

Kuntalaisaloite/Talviuintipaikan perustaminen

Vihdin kunnan Hyvinvointilautakunnalle

Meillä on kunnassamme upea, *puhdasvetinen* järvi/Myllylampi. Siellä on kuntalaisten helppo käydä uimassa.

Järvi/kunta mahdollistaa nykyisin meille kuntalaisille ns. avovesiuinnin varhaisesta kesästä myöhäiseen syksyyn.

Meitä on melkoinen joukko, jotka käymme uimassa siellä liki jäiden tuloon asti. Joukossamme on muutamia tosi sitkeitä "sissejäkin", joita kovat kivut ajavat peräti kynnärsauvojen tukemana kylmään veteen. Uinnin jälkeen heillekin elämä "hymyilee" jonkin aikaa. Kylmäuintihan on niin monella tapaa terveyttä hoitava, ylläpitävä. Monet tutkimukset ovat lisäksi vahvistaneet näin olevan.

Edellä esittämäni perustaen esitän,

että Vihdin kunnan Liikuntatoimelle päätettäisiin antaa tehtäväksi *perustaa talviuintipaikka Myllylammelle syksystä 2024 alkaen*.

Esittämäni toteutukseen vielä seuraava tiedoksi kunnalle.

Kirkkonummen kunta on esim. ylläpitänyt talviuintipaikkaa Lamminjärvellä ainakin 2000-luvulta alkaen.

Siellä on järven rannassa nykyisin lokakuusta huhtikuulle kaksi pientä konttia pukukoppeina (toinen miehille, toinen naisille), laiturilla lämpömatto ja järvessä pumppu pitämään avantoa auki. Portaiden metalliset kaiteet ovat lisäksi päällystetyt jonkinmoisella eristeaineella. Ja kunta huolehtii konttien sisätilojen puhtaana pitämisestä.

Kuntalaisen, joka haluaa harrastaa kylmäuintia, tulee maksaa vaan pukukopin avainmaksu.

Jos haluaa sitten jossain vaiheessa lopettaa kylmäuintiharrastuksen, avaimen palauttaessaan avainmaksu palautetaan henkilölle.

Naapurikuntamme Liikuntatoimi on uskoakseni valmis jakaa talviuinnin järjestelytoimista tietojaan.

Yhteistyössä kaikki hoituu helpommin!

Toivottavasti kuntalaisille saadaan 2024 syksystä alkaen kaikin puolin hyvä talviuintipaikka ->Myllylammelle.

Ystävällisin terveisin

VIHDIN KUNTA

Saap. 4.9.2024

Nro/Asialuokka/Vuosi

356/00.01.03

00.01.03, 60/2024

Vihdin kunta/kunnallistekniikka/ympäristöhallinto
PL 13
03101 Nummela

ESITYS VIHDIN KUNNALLE - KOSKIEN ENÄRANNAN UIMA- JA VENERANNAN KUNNOSTUSTA

Nummelan Enärannan kaava-alueella (Sepäntien päässä) on **Enärannan uima- ja veneranta**. Allekirjoittanut osakaskunta on vuosia esittänyt Vihdin kunnalle, että rannasta poistettaisiin hylätyt veneet ja alue korjattaisiin muutoinkin ihmisille virkistyskäyttöön.

Katsomme, että alueesta olisi mahdollista saada houkutteleva uima- ja veneranta kuntalaisten virkistyskäyttöön.

Osakaskunta muistuttaa, että hyvät ja turvalliset venepaikat lisääisivät virkistyskalastusta, joka on Enäjärven paranemisen ja kunnossa pysymisen kannalta merkityksellistä.

Edellisen johdosta osakaskuntamme esittää Vihdin kunnalle, että:

- Enärannan uima- ja veneranta kunnostetaan turvalliseen ja viihtyisään virkistyskäyttöön mitä pikimmin ja että
- kunta markkinoi rantaa kuntalaisille uima-, virkistys- ja kalastuspaikkana.

Vihti 5.9.2024

Subject: Kuntalaisaloite: Vihdin julkisten taideteosten kunnostaminen sekä niiden esiin nostaminen.

Sent: 26.9.2024, 16.37.00

From: Kuntalaisaloitepalvelu<noreply@kuntalaisaloite.fi>

To: Kunnanvirasto

381/2024

Saate kunnalle

Kuntalaisaloite - Vihti

Vihdin julkisten taideteosten kunnostaminen sekä niiden esiin nostaminen.

Vihti

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 26.9.2024

Aloitteen julkaisupäivämäärä 26.9.2024

Julkinen taide on matalan kynnyksen taidetta, sillä sitä voi katsella kuka vain ja milloin vain. Julkinen taide on kunnan tai kaupungin käyntikortti, merkki sivistyksestä.

Vihdin kunnan julkiset taideteokset ovat päässeet huonoon kuntoon. Syynä tähän on niiden hoitamattomuus. Hoitamattomuudesta johtuen teokset ovat saaneet osakseen myös ilkivaltaa.

Vihti on aktiivisten ihmisten kunta, mikä tarkoittaa esimerkiksi kiinnostusta oman kunnan ilmiöihin ja tapahtumiin. Vihdissä on myös lukuisia kesäasukkaita sekä matkailijoita, joita kulttuurikohteet kiinnostavat. Siksi olisi erityisen huomionarvoista, että juuri julkiset taideteokset olisivat esimerkillisesti esillä. Ne olisivat luetteloituja, ja ne tunnettaisiin, ja niistä löytyisi asiallista tietoa kiinnostuneille.

Edellä mainituista syistä johtuen ehdotan julkisten taideteosten pikaista huoltamista ja kunnostamista sekä myös teoksen ympäristön siistimistä tai rakentamista teoksen arvon mukaiseksi - yleiseen julkiseen ilmeeseen sopivaksi. Lisäksi ehdotan teosten luetteloimista sekä esimerkiksi QR-koodien liittämistä teosten yhteyteen. QR-koodin takana kerrottaisiin teoksen tekijästä, teoksesta ja sen sijoituspaikasta.

Siistit ja asianmukaisesti esillä olevat teokset luovat kuvaa kunnasta, jossa arvostetaan myös sellaisia arvoja, joita on vaikea mitata esimerkiksi rahassa. Kuntalaisten hyvinvointiin vaikuttavat visuaaliset asiat, joita he ympärillään näkevät, ja joiden juurella he elävät. Hyvinvointi on kokonaisvaltaista, monen tekijän summa. Kulttuuri ja taide on yksi niistä.

Alla on linkki aloitteen julkiselle sivulle Kuntalaisaloite.fi-palvelussa.

<https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/40119>

Jos aloitteeseen on lisätty video

Video on katseltavissa aloitteen sivulla Kuntalaisaloite.fi-palvelussa.

479/2024

Kuntalaisaloite: Äärisäiden ympäristövaikutukset Vihdissä selvitettävä

noreply@kuntalaisaloite.fi
Kunnanvirasto@vihti.fi

Saate kunnalle

Kuntalaisaloite - Vihti

Äärisäiden ympäristövaikutukset Vihdissä selvitettävä

Vihti

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 1.12.2024

Aloitteen julkaisupäivämäärä 2.12.2024

Sään arvaamattomuus ja sen ääri-ilmiöt eivät vähene. Veden tulviminen teille, kaduille ja rakennusten kellareihin on helppo havaita, samoin vettyneet pellot ja siirtyneet rantaviivat. Rankkasateiden, myrskytuulien, jäätymisen/sulamisen ja jatkuvan kosteuden aiheuttama eroosio ja rasite maapohjaan, tiestölle, rakennuksille ja kunnallistekniikkaan lisääntyy.

Vihdin kunnan tulee tutkia ja selvittää äärisäiden vaikutuksia nimenomaan Vihdin alueella. Eri toimialueille on koottava selkeitä ohjeita, joita noudattamalla kunta, kuntalaiset ja täällä toimivat yritykset voivat varautua näihin tilanteisiin ja ehkäistä ongelmia, vaaroja ja vahinkoja niin taajamissa kuin niiden ulkopuolella.